АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2017 г.                                                                                                     № 161
с. Батурино

Асиновский район

Томская область

О проведении двухмесячника по благоустройству
на территории Батуринского сельского поселения

        Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Законом Томской области от 15 августа.2002  № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», «Правилами благоустройства территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение», утвержденными  решением Совета Батуринского сельского поселения от 11.05.2012 г. № 177,   в связи с окончанием зимнего сезона и в целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства в населенных пунктах Батуринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Объявить с 24 апреля по  24 июня 2018 года двухмесячник по благоустройству  территории Батуринского сельского поселения, в том числе жилых массивов, усадеб, насаждений с участием работников организаций всех форм собственности и жителей сёл.

       2. Для организации, проведения и подведения итогов двухмесячника создать комиссию по благоустройству  согласно приложению 1.
      3. Утвердить План мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству согласно приложению 2.

      4. Установить единый санитарный день по благоустройству и санитарной уборке территории - пятница.

      5.  Рекомендовать   организациям всех форм собственности, расположенных на территории Батуринского сельского поселения,   а также жителям сёл принять активное участие в работе по очистке от мусора прилегающих к административным зданиям, частным усадьбам территорий, жилых массивов, внутридворовых территорий, усадеб.
   6. Директора МУП «Батуринское ЖКХ» (Лоскутову Ю.А.) по санитарным пятницам выделять транспорт (трактор с тележкой) для вывоза мусора.

     7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bselp.asino.ru).

    8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

    9. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.  Главы поселения

Н.В.Злыднева
Приложение  1 к Постановлению

Администрации Батуринского
сельского поселения

от  04.04.2018 г. № 161
Состав

комиссии по организации и проведению работ по благоустройству

Батуринского сельского поселения

Русинов А.М.  – Глава сельского поселения, председатель комиссии;
Багруденко О.Т. – инженер-землеустроитель, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Лоскутов Ю.А.  –  директор МУП «Батуринское ЖКХ»;

Злыднева Н.В. – управляющий делами;

Криволапов С.А. - начальник пожарной части (по согласованию)
Бозина Е.В. – директор Центра Досуга
Ефремова К.В.  – делопроизводитель МУП «Батуринское ЖКХ»
Хаустова Т.А.     - специалист  в сфере закупок

Криволапов    А.А.  – участковый ТПП
Ромашкина М.А. специалист 1 категории ГО и ЧС

Арсентьева О.Н. – главный бухгалтер
Балышева Л.Ф. – инспектор по ведению первичного воинского  учету

Приложение 2 к постановлению

Администрации Батуринского

сельского поселения

от 04.04.2017 № 161
ПЛАН

мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству

24.04.2018 – 24.06.2018
	№ п.п.
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Создать комиссию для организации, проведения и подведения итогов двухмесячника
	до 06.04.2018
	Администрация

	2
	Рекомендовать проведение санитарных пятниц на предприятиях и организациях всех форм собственности, учреждений, школ по приведению в порядок строений и подведомственных территорий
	еженедельно
	Руководители предприятий

	3
	Рекомендовать проведение субботников жителями сел по благоустройству дворовых территорий и прилегающих к усадьбам земель общего пользования (убрать мусор, хлам, пиломатериал, дрова, сено, навоз)
	В течение всего периода
	Администрация, депутаты по своим участкам

	4
	Выделить транспорт населению для организованного вывоза мусора во время субботников и санитарных пятниц
	В течение всего периода
	МУП «Батуринское ЖКХ»

	5
	Рекомендовать владельцам объектов мелкорозничной торговли  привести в порядок фасады и  прилегающую территорию
	В течение всего периода
	Руководители предприятий

	6
	 Уборка территории сквера у мемориального памятника воинам, павшим в ВОВ
	До 08.05.2018
	Администрация, школа

	7
	Провести работы по благоустройству  сельских кладбищ (очистка от упавших деревьев, мусора)
	Июнь
	МУП «Батуринское ЖКХ»

	8
	Проведение мероприятий совместно с МУП «Батуринское ЖКХ» по ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения
	В течение всего периода
	Администрация,

МУП «Батуринское ЖКХ»

	9
	Подведение итогов двухмесячника по благоустройству
	23.06.2018
	Комиссия по благоустройству